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Uttalelse - Finansieringen av Bygdekinoen i Finnmark må sikres! 

Vest-Finnmark Rådet er en allianse mellom de 7 kommunene Alta, Hammerfest, Hasvik, Loppa, 
Måsøy, Nordkapp og Porsanger. Samlet har regionen en befolkning på ca. 43.000 innbyggere, noe som 
utgjør 55 % av det totale folketallet i Finnmark.  

Samtlige av kommunene omfattes av innsatssonen, som er etablert for å styrke totalforsvaret i 
Finnmark gjennom blant annet økt aktivitet og bosetting. 

Vest-Finnmark Rådet har vedtatt følgende enstemmige uttalelse i forbindelse med at kutt i 
statsbudsjettet for 2026 medfører at Bygdekinoens aktiviteter i Finnmark avvikles 1. juli 2026:  

Vest-Finnmark Rådet har blitt informert om at Bygdekinoen AS har varslet ansatte og spillesteder om 
at de avvikler deres Finnmark-avdeling med virkning fra 1. juli 2026.  

Bakgrunnen for beslutningen er redusert driftstilskudd fra Kultur- og likestillingsdepartementet 
(KUD), noe som dessverre gjør det nødvendig for dem å tilpasse driften. Etter grundige vurderinger 
har de kommet frem til at de ikke lenger har økonomisk grunnlag for å videreføre virksomheten i 
Finnmark, gitt tildelingen i Statsbudsjettet 2026. En eventuell videreføring av dagens tilbud i Finnmark 
i regi av Bygdekinoen AS forutsetter at tilskuddsbehovet anerkjennes, og at den manglende 
finansieringen tas inn i det reviderte statsbudsjettet som behandles i Stortinget før sommeren 2026. 

I Vest-Finnmark har Bygdekinoen AS samarbeid med ulike lag og foreninger om visning av kino på 
spillesteder i 4 av våre 7 medlemskommuner: Hasvik (Breivikbotn), Loppa (Øksfjord), Måsøy 
(Havøysund) og Hammerfest (Kvalsund og Kokelv, er i prosess med Hønseby). I tillegg har 
Bygdekinoen spillesteder flere andre steder i Finnmark; Kautokeino, Karasjok, Lebesby og Sør-
Varanger (Skogfoss Pasvik på grensen mot Russland). 

Felles for alle disse spillestedene er at det ikke er et kommersielt grunnlag for kino, samtidig som dette 
er samfunn der det er viktig og riktig at det legges til rette for tilbud som bidrar til bolyst og fortsatt 
bosetting og aktivitet.  

Vi har i tillegg fått opplyst av Bygdekinoen AS v/daglig leder André Hvam Jakumeit at de har innledet 
dialog med Forsvaret i Finnmark, hvor man har blitt enige om å gjennomføre testvisninger i løpet av 
våren i forbindelse med øvelser i felt. Dette samarbeidet viser at kino ikke bare er et kulturtilbud, men 



også kan spille en viktig rolle som en del av velferdstilbudet i Forsvaret – særlig i en 
beredskapssituasjon. 

Samtidig er det viktig å skille mellom dette og Bygdekinoens sivile samfunnsoppdrag. I Finnmark 
fyller Bygdekinoen en sentral funksjon ved å sikre tilgang til kultur og felles møteplasser i 
lokalsamfunn som ellers har få slike tilbud. Dette handler om livskvalitet, tilhørighet og kulturell 
likestilling på tvers av geografi. 

En nedleggelse av avdelingen i Finnmark vil i praksis svekke begge disse områdene. For det sivile 
samfunnet betyr det et redusert kulturtilbud i en region som allerede har lange avstander og begrensede 
alternativer. For Forsvaret innebærer det at en lovende samarbeidsmulighet knyttet til velferd og 
beredskap forsvinner før den har fått utvikle seg. 

Vest-Finnmark Rådet anmoder med dette Kultur- og likestillingsdepartementet om å snarest mulig 
etablere dialog med Bygdekinoen AS, for å avklare behovet for økte bevilgninger i revidert 
statsbudsjett 2026 - for slik å sikre videreføringen av dagens tilbud i regi av Bygdekinoen AS i 
Finnmark, samt muligheten for å utvikle et videre samarbeid med Forsvaret i dagens 
sikkerhetspolitiske situasjon. 

Spørsmål i sakens anledning kan rettes til rådets daglige leder i Vest-Finnmark Rådet, Bente O. Husby, 
på mobil: 90852916 eller e-post: bente.olsen.husby@hammerfest.kommune.no. 
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Kopi: 

Finnmark fylkeskommune v/fylkesordfører Hans-Jacob Bønå 
Forsvaret i Finnmark v/sjef HV-17 Tomas Bakke og 
orlogsmester senior stabsbefal velferd Stig Bjarte Bø Pedersen 
Øst-Finnmark Rådet v/rådsleder Wenche Pedersen og daglig leder Ketil Steigen 
Ávjovárri IPR v/rådsleder Anders S. Buljo 
Ordførerne i de berørte kommunene i Finnmark 
Bygdekinoen AS v/daglig leder André Hvam Jakumeit 
 


